
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

کرمان از راه اندازی مجدد پرواز کرمان – نجف طی روزهای 

یکشنبه هرهفته خبر داد؛ این پروازها به علت شیوع کرونا 

طی ۲ سال اخیر دچار وقفه شده بود. فریدون فعالی افزود: 

پرواز کرمان - نجف و برعکس در روزهای یکشنبه هر هفته 

توسط دفتر خدمات مسافرتی جنوب شرق کرمان انجام 

می شود و این پرواز گنجایش جابه جایی ۱۶۰ مسافر را 

دارد. وی با اشاره به اینکه راه اندازی دوباره این پرواز به 

ورود گردشگران سلامت کمک شایانی می کند تصریح کرد: 

با توجه به اینکه کرمان، شهری با ظرفیت های گردشگری 

سلامت است می تواند نیازمندی های گردشگران عراقی را 

در این زمینه برآورده کند.

 پرواز کرمان-نجف 
 پس از ۲ سال وقفه 

از سر گرفته شد
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قیمت ها در دو دهه؛

قیمت سکه ۱۵۰ برابر شد
آمار بانک مرکزی نشان می دهد که متوسط قیمت 
فروش سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم از ۷۰ هزار 
تومان در سال ۱۳۸۱ به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
تا پایان مهرماه سال جاری رسیده که ۱۵۰ برابر شده 

است. 
در آمارهای اقتصادی بانک مرکزی تحولات متوسط 
قیمت فروش سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم و جدید 
از سال ۱۳۸۱ تا پایان مهرماه سال جاری ثبت شده که 
متوسط قیمت فروش یک سکه بهار آزادی در بازار آزاد 
تهران در سال ۱۳۸۱ به میزان ۷۰ هزار تومان بوده و با 
گذشت چهار سال، متوسط قیمت فروش یک سکه 
طرح قدیم در سال ۱۳۸۵ به ۱۶۷ هزار و ۹۵۵ تومان 
و طرح جدید به ۱۴۴ هزار و ۱۹۶ تومان رسیده است. 
همچنین، قیمت فروش سکه طرح قدیم در سال ۱۳۸۹ 
به ۳۴۹ هزار تومان و طرح جدید آن ۳۲۵ هزار و ۶۵ 
تومان رسیده که نسبت به قیمت ۷۰ هزار تومان در 

سال ۱۳۸ تقریبا ۵ برابر شده است. 
از سوی دیگر، قیمت فروش سکه طرح قدیم دهه 
۹۰ را با قیمت ۵۸۸ هزار و ۹۹۱ تومان شروع کرد و در 
پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ به قیمت ۱۰ میلیون و ۴۹۳ 
هزار تومان رسیده که طی این مدت تقریبا ۱۸ برابر 

رشد داشته است. 
علاوه بر این، متوسط قیمت فروش سکه طرح جدید 
در سال ۱۳۹۰ نیز معادل ۵۶۷ هزار و ۱۳۷ تومان بوده 
و پس از ۱۰ سال در مهرماه سال جاری به ۱۱ میلیون 

و ۷۱۳ هزار تومان رسیده است. 
ایسنا نوشت: افزایش های قابل توجه قیمت سکه در 
سال های ۱۳۹۷ تا سال جاری رخ داده که بیشترین 
عامل موثر در این زمینه تحریم ها و نوسانات شدید 

ارزی در آن سال ها بوده است. 
به گونه ای که قیمت سکه طرح قدیم و جدید در سال 
۱۳۹۷ معادل ۳ میلیون تومان و در سال ۱۳۹۸ به میزان 
۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. در سال ۱۳۹۹ 
نیز قیمت سکه با افزایشی قابل ملاحظه از ۴ میلیون 
تومان در سال ۱۳۹۸ با حدود ۶ میلیون تومان افزایش 

به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. 

1۸ سال پس از زلزله و مرمت ۵0 درصدی ارگ بم

 اعتبارات بازسازی بم 
کجا خرج شده است؟

در طی ۱۸ سال ۵۰ درصد مرمت ارگ بم انجام شده 
است. مدیر پایگاه جهانی ارگ قدیم گفته »اگر بخواهد 
بنای مذکور مانند قبل از زلزله شود با شرایط کنونی 

دستکم هفت سال دیگر زمان لازم دارد.«
محسن قاسمی مدیر پایگاه جهانی ارگ قدیم گفته 
»با توجه به صحبت کارشناسان یونسکو که تنها 
یک سری از ساختارهای ارگ نیاز به بازسازی و مرمت 
دارد، تاکنون ۸۰ درصد آن مرمت و بازسازی شده 
است اما براساس آنچه ارگ تاریخی بم قبل از زلزله 
بود و آنچه اکنون مشاهده می شود مرمت ها حدود 

۵۰ درصد انجام شده است.«
او در مورد تاخیر بازسازی بم توضیح داده »آنکه گفته 
شده بود ۱۵ سال بازسازی بم پایان می یابد با توجه 

به اعتبارات آن زمان بوده است«. 
به گفته قاسمی در سال ۹۹ تنها یک میلیارد تومان 
اعتبار به ارگ تاریخی بم تعلق گرفته و از این مقدار 
 ۲۰۰ و  دوربین  نصب  برای  تومان  میلیون   ۴۰۰«
میلیون تومان هم برای خرید تجهیزات اداری هزینه 

شده است«. 
ابهامات در مورد شیوه مصرف اعتبارات بازسازی بم 
در سال های گذشته هم سابقه داشته است. دو سال 
پیش حبیب الله نیکزادی نماینده کرمان گفته بود »۱۴ 
میلیارد تومان برای بازسازی ارگ قدیم بم به پایگاه 
میراث فرهنگی این شهرستان تسهیلات پرداخت شده 
است. با توجه به نظر کارشناسان اقداماتی که برای 
بازسازی انجام شده با هزینه ۱۴ میلیاردی مطابقت 
ندارد و مشخص نیست مبلغ دریافتی در کجا و به 

چه صورت هزینه شده است.«
به گزارش ایرنا،علاوه بر اعتبارات دریافتی برای 
بازسازی ارگ بم، از ۱۸ سال پس از وقوع زلزله ، شرایط 
زیستی شهر بم هنوز به حالت استاندارد بازنگشته. 
در سال گذشته فرماندار این شهر گفته بود »بیش 
از ۳۰۰۰ کوچه خاکی در بم وجود دارد که به اعتبارات 
ملی نیاز دارند، بعضی ساختمان های نیمه ساز در 
سطح شهر بم هستند، بیمارستان ۲۰۲ تختخوابی بم 
باید تکمیل شود و همچنین بعضی از مدارس بم هنوز 

کانکسی هستند.« 
امسال هم احسان شیخ الاسلامی، رییس صنف 
شهرسازان استان کرمان، گفته هنوز برخی مردم شهر 

بم در کانکس زندگی می کنند.
این درحالی ست که یونیسف و دیگرسازمان های 
جهانی مبالغ بالایی برای بازسازی پس از زلزله در 
اختیار ایران گذاشته بودند. برای نمونه سفیر ژاپن در 
سال ۸۳ خبر داده بود که کمک های ژاپن به بم بالغ 
بر ۱۸ میلیون دلار معادل ۱۸۵ میلیارد ریال است که 
حدود ۱.۳ میلیون دلار از آن برای بازسازی ارگ بم بوده 
است. همچنین وزارت میراث و فعالیت های فرهنگی 
ایتالیا نیز با اجرای پروژه ای با بودجه ای در حدود ۵۰۰ 
هزار یورو جهت مرمت و استحکام بخشی برج شماره 

یک در مرمت ارگ تاریخی مشارکت کرد. 
روند بازسازی شهر بم در دولت نهم پایان یافته اعلام 
شد در صورتی که حتی در برخی مناطق آوار برداری به 
پایان نرسیده بود. بازسازی ارگ بم و همچنین شهر بم 
پس از ۱۸ سال نیمه تمام است و شیوه خرج اعتبارات 

در هاله ای از ابهام قرار دارد.

دبیرکل اتاق کرمان:

  مشاوره تخصصی 
 به بانوان کارآفرین 

ارائه می شود
دبیرکل اتاق کرمان گفت: مشاوره تخصصی رایگان 
در حوزه های مختلف مرتبط با مسائل اقتصادی از 
جمله بیمه، بانک، مالیات، کسب و کار، توسعه بازار، 
صادرات و ... به بانوان کارآفرین استان توسط اتاق 

کرمان ارائه می شود.
حسن امیری، در نشست بانوان کارآفرین کرمان 
با بیان اینکه کارآفرینی جنسیت و حد و مرز ندارد 
و زنان توانسته اند در این حوزه موثر عمل کنند، 
افزود: اینگونه زنان هم کارآفرین پرورش مي دهند و 
هم کارآفرینان خلاق و برتری هستند. وی ادامه داد: 
بانوان ما حرف های بسیاری برای گفتن دارند که اتاق 
کرمان با پیگیری جدی از بانوان کارآفرین، در حد توان 
خود زمینه کار و بهبود محیط کسب و کار را برای آنها 

فراهم خواهم کرد.
امیری، به ارائه تسهیلات برای ایجاد مشاغل خانگی 
توسط بانک رسالت اشاره و بیان کرد: قرار بود ۱۲ هزار 
نفر با ارائه تسهیلات خود اشتغالی شاغل شوند که 
در مرحله اول این طرح، ۲۰ هزار نفر ثبت نام کردند 
که تاکنون به حدود ۵ هزار نفر تسهیلات داده شده و 
مابقی آنها منوط به تأمین منابع مالی بانک رسالت 
است.  دبیر کل اتاق کرمان اظهار کرد: اتاق کرمان از 
سال گذشته با اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
کرمان آموزش مشاغل خانگی را آغاز کرده و در بخش 
ها و شهرستان های مختلف استان از جمله کهنوج، 
عنبرآباد، ریگان، نرماشیر، کرمان و رفسنجان اجرا 

شده و ادامه دارد.
در ادامه این نشست مشاور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در امور بانوان، به ظرفیت اتاق بازرگانی 
کرمان برای رفع مسائل و مشکلات زنان کارآفرین 
و صنعتگر برای عرضه محصول و صادرات اشاره و 
تصریح کرد: متاسفانه آن طور که باید به مسائل 
بانوان در استان توجه نشده و باید در شرایط کنونی 
بحران اقتصادی و کرونا کارگروه ویژه بانوان در زمینه 
رفع موانع تولید و مشکلات اقتصادی بانوان در 
استان تشکیل شود. فاطمه السادات حسینی افزود: 
بانوان در کنار مسئولیت های مادری و همسری خود 
وارد میدان فعالیت های اقتصادی شده اند و به خوبی 
ارزش افزوده ایجاد می کنند و باید حمایت های جدی 

از آنها انجام شود.
وی ادامه داد: بسیاری مواقع قوانین مانع و مزاحم 
مسیر فعالیت و رشد بانوان را متوقف کرده و آمارها 
نشان می دهند بانوانی که از دولت کمک نگرفته 
اند و مستقل کار کرده اند، موفق بوده اند. حسینی 
بیان کرد: حوزه صنایع غذایی ظرفیت خوبی برای 
فعالیت های اقتصادی بانوان به ویژه در مشاغل خانگی 
و کوچک دارد که در همین رابطه به دنبال ایجاد 
اتحادیه مشاغل خانگی ویژه بانوان هستیم.  مشاور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بانوان با اشاره به 
اینکه حمایت از فعالیت های اقتصادی بانوان اشتغال 
بیشتری در جامعه ایجاد می کند، گفت: این حمایت ها 
می تواند شامل تسهیلات و اعتبارات ویژه فعالیت های 
بانوان، هم افزایی و تعامل با سایر دستگاهها، اعتماد 
و اعتبار دادن به آنها، تجمیع مشاغل بانوان، ارائه 

آموزش های آنلاین و ... باشد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، وی 
شرکت بانوان فعال در نمایشگاه های مرزی، ملی، 
منطقه ای و استانی را برای حمایت از اقتصاد کشور 
در سال ۱۴۰۱ از جمله برنامه های وزارت متبوع عنوان 
کرد و افزود: همچنین راه اندازی مکانی دائمی برای 
عرضه محصولات بانوان با هدف داشتن خانواده 
ای بانشاط مورد تاکید قرار دارد. حسینی، با بیان 
اینکه در حال تدوین دانشنامه زنان فرهیخته کشور 
هستیم، گفت: مسائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
از یکدیگر جدا نیستند و بانوان و کارآفرین ها نشان 
دادند که زنان موفق در زندگی شخصی، همسرداری 

و فرزندپروری هستند.
گفتنی است در این نشست جمعی از بانوان کارآفرین 

کرمان به بیان مسائل و مشکلات خود پرداختند.

مدیرکل فرودگاه های کرمان: 

پروازهای بم افزایش می یابد
مدیرکل فرودگاه های کرمان اعلام کرد که از هفته 
جاری پروازهای فرودگاه شهرستان بم در شرق این 

استان افزایش می یابد.
علی قاسم زاده اظهارداشت: شهرستان بم اینک چهار 
سورتی پرواز در هفته به صورت رفت و برگشت در 

روزهای شنبه و دوشنبه از بم به تهران دارد.
وی بیان کرد: از تاریخ پنجشنبه ۹ دی ماه پروازهای 
این شهرستان به صورت یک برنامه جدیدی انجام 

می شود.
پروازهای  پیگیر هستیم  داد:  توضیح  زاده  قاسم 
شهرستان بم به مقصد تهران و مشهد مقدس 
افزایش پیدا کند که دراین باره با مدیرعامل ۲ شرکت 

هواپیمایی مذاکراتی شده است.
به گفته وی سومین پرواز بم –تهران نیز در تاریخ 

پنجشنبه ۹ دی ماه اضافه خواهد شد.
به گزارش ایرنا، مدیرکل فرودگاه های استان کرمان 
اظهارداشت: درخواستی از شهروندان و مسئولان 
شهرستان های شرقی استان کرمان برای تامین مسافر 
این پروازها داریم که در صورت هماهنگی و همدلی 
بیشتر قول خواهیم داد حتما پروازهای شهرستان بم 

افزایش یابد.

بررسی سهم استان کرمان از بودجه1401

هدف گذاری برای رشد اقتصادی ۷.۷ درصدی کرمان 

اقتصاد کرمان: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای هر استان طرح هایی 
برای تحقق رشد اقتصادی بر مبنای سند آمایش سرزمین دیده 
شده و سهم هر استان در تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی 

مشخص شده است.
بنا به اعلام دولت، هدف گذاری رشد اقتصادی به تفکیک هر 
استان،اسناد پشتیبانی دارد و طرح های رشد اقتصادی تاسطح 

شهرستان مشخص شده است.
بر اساس این گزارش و با تعدیل صورت گرفته از سوی دولت 
و در حالی که استان کرمان برآورد ۸.۲ درصد ظرفیت رشد 
اقتصادی خود اعلام کرده بود در لایحه بودجه سال آینده  برای 
کرمان رشد اقتصادی ۷.۷ درصد به ثبت رسیده هرچند همچنان 
تردیدها پیرامون تحقق این سطح از رشد در بازه زمانی یکساله 

در شرایط خاص فعلی به قوت خود باقی است.

استان کرمان رتبه چهارم بودجه منابع عمومی   
در همین ارتباط رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان با بیان این که استان کرمان به لحاظ میزان بودجه منابع 
عمومی، رتبه چهارم کشور به خود اختصاص داده است گفت: 
استان کرمان با ۲۳۵,۸۳۳,۴۲۰ میلیون ریال بودجه منابع دولتی 
بعد از استان های تهران، اصفهان و خوزستان دارای بیشترین 

منابع عمومی است.
جعفر رودری بیان کرد: لایحه بودجه سال آینده با اصلاح ساختار 
و برنامه محوری تنظیم و به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده 
است تا ارتقای شاخص های کلان اقتصادی کشور را رقم بزنیم.
رودری بیان کرد: رشد اقتصادی هشت درصد را در بودجه سال 
آینده مبنا قرار گرفته و سهم وزارتخانه ها و استان ها مشخص 
شده که هر کدام از دستگاه ها چه اقداماتی را باید انجام دهد. 

۳.۵ واحد درصد این رشد باید از محل بهره وری تامین شود.
وی با بیان این که سال آینده باید یک میلیون فرصت شغلی 
در اقتصاد محقق شود، تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه 
برآوردی انجام داده است و در حوزه سرمایه گذاری ۴.۵ درصد 
رشد اقتصادی براساس نیازی که به سرمایه گذاری داریم از 
محل منابع بانک ها، بازار سرمایه، بودجه عمومی دولت، منابع 
داخلی شرکت های دولتی، صندوق توسعه ملی نفت، منابع 
آورده بخش خصوصی و منابع خارجی تامین کند و برای هر 

کدام سهمی قائل شده اند.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان توسعه 
صادرات را مهمترین سرفصل بودجه ۱۴۰۱ دانست و بیان کرد: 

تامین منابع و هدف گذاری در سطح ملی، استانی و بخشی 
صورت گرفته است.

وی بیان کرد: استان کرمان برآورد ۸.۲ درصد ظرفیت رشد 
اقتصادی خود اعلام کرده و در لایحه بودجه برای ما رشد 

اقتصادی ۷.۷ درصد در نظر گرفته است.
رودری، کیفیت بودجه ریزی و ایجاد ثبات را از تغییرات بودجه 
سال آینده برشمرد و اظهار کرد: بودجه سال آینده از ردیف 

محوری عبور و در مسیر برنامه محوری قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه ساماندهی پروژه های پیوست شماره یک و 
بخشی از آنها به استان ها منتقل شده است ادامه داد: باتوجه 
به گزارش های ارائه شده در سال ۹۹ طول زمان اجرای پروژه 
های عمرانی در کل کشور به حدود ۱۷ سال افزایش یافته این 
در حالی است که در سال ۹۱ این زمان ۱۰ سال بوده است. 
براساس بدیهی نسبت به اعتبارات اختصاصی ۲۸ سال برای 

اتمام همه پروژه های نیمه تمام وقت لازم است.
این مقام مسئول افزود: عادلانه کردن پرداخت های پرسنلی 
و کاهش ۱۵ درصدی هزینه های دولتی، از دیگر ویژگی های 

بودجه ۱۴۰۱ می باشد.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان استفاده از 
ظرفیت های خالی اقتصادی را از دیگر ویژگی های بودجه ۱۴۰۱ 
دانست و ادامه داد: جلوگیری از تحمیل هزینه های دولت به 
سیستم بانکی و در بودجه ۱۴۰۱ این موضوع ساماندهی شده 
است، شناسایی گلوگاه های رشد تولید، تسهیل فضای کسب 
و کار و حذف ارز ترجیحی و ... از دیگر شاخص های لایحه 

بودجه است.
وی از سرفصل هایی که برای کمک به رشد شاخص های 
اقتصادی در نظر گرفته شده سخن به میان آورد و بیان کرد: 
تبصره ۱۴ )مربوط به هدفمندی یارانه( حدود ۴۷۰ میلیارد 
تومان است که از سرفصل های فروش فراورده های نفتی 

تامین می شود
رودری با بیان اینکه تبصره ۱۸ با رویکرد جدید خواهیم داشت 
عنوان کرد: دولت برنامه دارد صندوق های توسعه استانی راه 
اندازی کند تا منابعی که در سال آینده از محل تبصره ۱۸ در 
اختیار وزارت اقتصاد قرار می گیرد در اختیار این صندوق ها 
قرار گرفته و تلاش بر این است که تحرکی در اقتصاد ایجاد 
کنند و به بخش خصوصی تسهیلات بدهند. در همین راستا 
اختیاراتی به استان ها داده خواهد شد تا بتوانند منابع خود 

را مدیریت کنند.
وی ادامه داد: بخشی از رشد ۷.۷ درصد اقتصادی استان از 
طریق صندوق توسعه استانی تامین می شود و همچنین از 
محل فروش دارایی های مازاد و مازاد مالیات درآمد و بهره 
مالکانه )تبصره ۶ اصلاح معادن( تامین خواهد شد. استفاده 
از بازارهای پولی، سرمایه گذاری و فاینانس خارجی از دیگر 
رویکردهای ماست و منابع دولتی بیشتر با هدف اهرم شدن 
و کمک کردن برای جلب سایر بخش های غیردولتی برای 

توسعه استان است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان تصریح 
کرد: در لایحه بودجه، دخل و خرج دولت در سال آینده با رقم 
۳۶۳۱ هزار میلیارد تومان بسته شده است. همچنین بر اساس 
ماده واحده لایحه بودجه پیشنهادی دولت، بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور از حیث منابع و مصارف بالغ بر ٣٦ میلیون و ٣١٠ و 

٧٠٤ میلیارد و ٦٢٨ میلیون ریال است و بودجه عمومی دولت از 
لحاظ درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی و مصارف 
بودجه عمومی دولت از حیث هزینه ها و تملک دارایی های 
سرمایه ای و مالی بالغ بر ۱۵ میلیون و ۵۲ هزار و ۳۹۶ میلیارد 
و ۱۱۳ میلیون ریال است که ۱۳۷۲ هزار میلیارد تومان آن منابع 

و مصارف در حوزه عمومی دولت است.
وی افزود: ۶۶۴ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی دولت از 
محل درآمدها که عمده این درآمد از محل مالیات تامین می 
شود و تقریبا ۶۰ درصد ۱۳۷۲ هزار میلیارد تومان آن بر منابع 

و مصارف، متمرکز است.
رودری افزود: در حوزه مالیات از ۳۲۵ هزار میلیارد تومان به 
۵۲۶ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که ۳۲ درصد رشد 
دارد که از محل فرار مالیاتی و مودیان جدید تامین می شود و 

تولیدکنندگان نباید نگران باشند.
وی تاکید کرد: از ۱۳۷۲ میلیارد تومان توزیع حدود ۶۰۵ هزار 
میلیارد تومان آن تثبیت شده است که سهم استان کرمان از 
این رقم حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۳.۳درصد 
سهم کشور است و حدود ۴۸۰۰ میلیارد تومان آن در اختیار 

شورای برنامه ریزی و توسعه استان قرار می گیرد.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان عنوان 
کرد: سال گذشته بعد از متعادل سازی در شورای توسعه و 
برنامه ریزی استان کرمان ۲۶۰۰ میلیارد تومان به ۳۶۴۱ میلیارد 
تومان افزایش پیدا می کند  که بیش از رشد ۳۸ درصدی رشد 

اعتبارات تملک و دارایی سرمایه ای استان است.
وی ادامه داد: در حوزه هزینه ای اعتبارات سال گذشته  ۹۷۶.۵ 
میلیارد تومان بود که به هزار و ۲۰۸ میلیارد تومان معادل حدود 
۲۳.۷ درصد رشد داریم که نسبت به رشد کشوری ۳ واحد 

درصد رشد ما بیشتر است.
رودری، سهم استان کرمان در بودجه هزینه ای کشور را ۴.۶ 
درصد اعلام کرد و افزود: بدین لحاظ با توجه به سهم جمعیتی 
و کارکنان استان کرمان بعد از استان های تهران، فارس، 
خراسان رضوی، خوزستان، مازندران و اصفهان در رتبه هفتم 

کشور قرار گیرد.
وی عنوان کرد: ۹ هزار و ۹۵۱ میلیارد تومان درآمد استان کرمان 
در سال گذشته بود که امسال به ۲۲ هزار و ۷۸۳ میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده است و درصد استان از کل درآمدهای استانی 
۵.۲ درصد است و بیشتر سهم درآمدی مربوط به شرکت های 
بزرگ معدنی استان از جمله شرکت صنعتی گل گهر و مس 
و شرکت های زیرمجموعه آنهاست. سهم این شرکت ها بین 

۶۴ تا ۶۵ درصد است.
به گزارش ایسنا، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان رشد درآمدهای استان را حدود ۱۲۹ درصد اعلام کرد و 

افزود: این رشد نسبت به متوسط کشور بالاتر است.
وی با بیان این مطلب که استان کرمان به لحاظ میزان بودجه 
منابع عمومی رتبه چهارم کشور به خود اختصاص داده است 
گفت: استان کرمان با ۲۳۵,۸۳۳,۴۲۰ میلیون ریال بودجه 
منابع دولتی بعد از استان های تهران، اصفهان و خوزستان 

دارای بیشترین منابع عمومی هستند.
رودری بیان کرد: احداث بیمارستان شهرستان عنبرآباد و 
شهربابک در لایحه بودجه دیده شده و به عنوان پروژه های 
ملی ردیف اعتباری گرفتند و به پروژه های ملی اضافه شدند.

شهردار کرمان اعلام کرد:

طرح »پارک گردشگری« با اعمال تغییراتی اجرا خواهد شد

شهردار کرمان گفت: طرح پارک گردشگری باید در طرح تفصیلی 
محدودۀ هزار هکتاری »پردیسان قائم)عج(«، گلزار شهدا و مناطق 

اطراف آن ها دیده شود.
سعید شَعرباف، در جلسه ای که درخصوص بررسی طرح »پارک 
گردشگری« و با حضور معاون حمل ونقل و امور زیربنایی و 
معاون فرهنگی اجتماعی شهردار کرمان و مشاور طرح، تشکیل 
شد، افزود: بعد از شهادت سردار دل ها، نیاز به یک طرح جامع 
در محدودۀ »پردیسان قائم)عج(« و گلزار شهدا که محدوده ای 
هزار هکتاری را در برمی گیرد، بیش از گذشته احساس می شود.

وی با اشاره به اینکه منطقۀ »سرآسیاب« با ظرفیت های فراوان 
تاریخی و گردشگری نیز در این محدوده قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
توسعۀ این منطقه از اولویت های شهرداری است و با موافقت 
وزیر راه و شهرسازی، قرار است یک طرح تفصیلی موضعی برای 
محدودۀ هزار هکتاری »پردیسان قائم)عج(«، گلزار شهدا و مناطق 

اطراف آن به صورت مجزا نوشته شود.

شهردار کرمان با اشاره به اینکه طرح پارک گردشگری باید در 
طرح تفصیلی یادشده دیده شود، افزود: نمی خواهیم اجرای این 
طرح معطل شود، اما با توجه به تغییراتی که با وجود مرقد مطهر 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان ایجاد 
شده، لازم است اصلاحات و بازنگری هایی در طرح صورت گیرد.

شَــعرباف، یکی از این تغییرات را افزایش نیاز به ایجاد فضاهای 
اقامتی در محدودۀ »پردیسان قائم)عج(« و گلزار شهدا بیان کرد 
و افزود: ایجاد مجموعه های اقامتی می تواند نقطۀ شروع پروژه 
باشد و با توجه به اینکه سرمایه گذارانی از خارج از کشور هم 
تمایل به سرمایه گذاری در این زمینه دارند، مشکلی در تأمین 

مالی نخواهد داشت.
وی، از مشاور طرح خواست ظرفیت های اقامتی موجود در این 

محدوده را اعلام کنند تا با سرمایه گذاران رایزنی شود.
شهردار کرمان یادآور شد: وجود مرقد مطهر سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی، ماهیت این محدوده را زیارتی کرده و زیارت 
هم آیین و مناسبات خاصی دارد؛ ازجمله آیین تشرف و فضاهایی 

برای اجتماع که در طراحی این پروژه باید دیده شود.
شَــعرباف بیان کرد: برای جلب نظر سرمایه گذاران در اجرای 
بخش های مختلف طرح پارک گردشگری، باید بسته های اقتصادی 
و انتفاعی طراحی شود و از مشاور می خواهیم که مکان یابی 
مناسب برای فضاهای موردنیاز با اولویت مجموعه های اقامتی 

را ارائه دهد.
وی بیان کرد: طرح پارک گردشگری، درواقع پیش نویس و طرح 

پایۀ ما برای مذاکرات با قرارگاه سازندگی خاتم خواهد بود.
در این جلسه همچنین، مشاور طرح »پارک گردشگری« با اشاره 
به تغییراتی که پس از شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
در طرح یادشده اعمال شده است، توضیحاتی درخصوص طرح 

»پارک گردشگری« و »آرامستان هنرمندان کرمان« ارائه کرد.
به گزارش کرمان آنلاین،مرتضی ادیب، با اشاره به اینکه طرح 
پارک گردشگری شامل بخش هایی ازجمله پیاده راه، مجموعۀ 
اقامتی، تفریحی و تجاری، پارکینگ با ظرفیت پارک ۷۰۰۰ خودرو، 
رستوران کوهستانی و آمفی تئاتر است، افزود: مساحت پروژۀ 
پارک گردشگری، ۱۰۰ هکتار است که می شود فازهای مختلف 

آن را گام به گام اجرا کرد.
وی افزود: برای مثال، می توان ابتدا پیاده راه سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی را به طول یک کیلومتر اجرا کنیم.
مشاور طرح پارک گردشگری با اشاره به اینکه تغییری در کاربری 
زمین های کشاورزی موجود در محدودۀ طرح داده نخواهد شد، 
خاطرنشان کرد: در زمین های کشاورزی، زیتون، انار و گیاهان 
دارویی کاشته می شود؛ ضمن اینکه بازسازی قنات های سرآسیاب 

را هم در برنامه داریم .
ادیب، گزارشی هم از طرح آرامستان هنرمندان کرمان ارایه کرد و 
با اشاره به اینکه این طرح با همکاری دانشگاه »شهید بهشتی« 
طراحی شده، افزود: مجموعه ای از باغ های به هم پیوسته، موزه، 
فضاهایی جهت برگزاری مراسم و پارکینگ ها، ازجمله بخش های 

این آرامستان است.

نزول بورس و صعود خودرو؛

بازدهی یکساله بازارهای مالی در فاصله آذر 99 تا آذر ۱4۰۰ 
در یک سال گذشته، خودرو و بعد از ان مسکن بهترین بازارها از 

لحاظ بازدهی مثبت بودند.
از آذر ۱۳۹۹ تا پایان آذر ۱۴۰۰ بهترین بازار در بین بازارهای مالی 
خودرو با حدود ۳۲ درصد رشد قیمت بوده است. بعد از آن شاخص 
قیمت مسکن ۲۶ درصد رشد کرده که در یک سال گذشته رتبه 
دوم را دارد. بورس تنها بازاری بود که روند منفی را نسبت به آذر 

سال گذشته ثبت کرد.

دلار  
قیمت دلار در صرافی های بانکی آذر ۹۹ حدود ۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان 
بود. نرخ ارز در پایان آذر ۱۴۰۰ به نرخ ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان رسید 

که حدود ۸٫۳ درصد بازدهی مثبت را ثبت کرد.

نزول شاخص کل بورس  
بازار سهام در پایان آذر ۱۴۰۰ به شاخص یک میلیون و ۳۵۹ هزار 
واحد رسید که نسبت به سال گذشته حدود پنج درصد نزول کرده 
است. در مقایسه بازار سایر بازارها بورس تنها بازاری است که در 

یک سال گذشته بازدهی منفی را ثبت کرده است.

طلا و سکه  
به گزارش تجارت نیوز،قیمت طلا ۱۸ عیار در بازار یک سال گذشته  
حدود ۱۴ دردص رشد کرده و در کنار آن قیمت سکه امامی حدود 

۱۰ درصد رشد کرده است. قیمت سصکه در آذر ۹۹ حدود ۱۱ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان که در آذر ۱۴۰۰ به نرخ ۱۳ میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان رسید.


